

Investitor
Obiect

OOO

Lucrarilor de reconstructie a scarilor la intrarile principale si laterale si reconstructia gardului din str.Academiei nr.11,
mun.Chisinau.Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Lucrări de construcție
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (50kg/m.l)	kg			3,74 3,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
2	RpCB18G	Demolarea scarii din beton la intrare principala	m3			339,63 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			339,62 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
5	TsC03G1	Incarcare cu excavatorul a gunoierului de constructie in autovehicule	100 m3			727,16 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	280,00	727,16
6	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			31,83 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	280,00	31,83
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			102,22 21,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,56
		2. Gard metalic				
8	TsA20B	Saptura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,59 123,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,59
9	CA03G	Beton C16/20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3			1 575,92 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 200,00	1 229,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A240 d=6	kg			21,73 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A500Cd=8	kg			21,13 3,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
12	CA03G	Beton C16/20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3			1 576,25 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 200,00	1 230,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (gard din Teava metalica, profil metalic)	kg			68,06 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,45	0,02
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund ΓΦ-021 anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, ΠΦ115 a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 169,04 386,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	6,4400	60,00	386,38
	2430116100000	Email clorcauciucΠΦ115	kg	7,8000	65,00	507,09
	2430226100814	Grund ΓΦ-021	kg	3,9000	50,00	195,04
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,00	17,15
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,41
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,97
15	CP15A	Capac de beton vopsit 500*1000mm	buc			235,69 18,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2666122800600	Element prefabricat capac de beton vopsit500*1000mm	buc	1,0100	200,00	202,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,60	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		3. Poarta si poartita de acces				
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,60 123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
17	CA03G	Beton C16/20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3			1 579,25 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 200,00	1 232,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	76,00
18	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (2 porti cu deschiderea automata)	m2			4 353,91 200,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	60,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2812106306000 1a	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel -Automata	m2	1,0000	4 100,00	4 100,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	360,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,60	3,51
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,45	0,66
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	32,00	4,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	48,00	31,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	300,00	12,00
19	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.	m2			3 453,89 200,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	60,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel Portita	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	360,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,60	3,51
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,45	0,66
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	32,00	4,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	48,00	31,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		4. Finisare gardului				
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,31 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			31,67 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	58,00	23,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		5. Pavaje				
22	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm portelanat	m2			463,70 174,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,00
	2670112202051 p	Placi din ceramica portelanat	m2	1,0200	247,00	251,94
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,20	22,88
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4300	32,00	13,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,73
		6. Pavare				
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			281,48 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr80mm	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360,00	15,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			152,26 40,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	360,00	3,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30*15cm	m	1,0050	100,00	100,50